



LAUSUNTO

23.10.2024

**Sivistyslautakunnan lausunto tarkastuslautakunnan vuoden 2023 arviointikertomuksesta**

Tarkastuslautakunta

Kunnanvaltuusto

Sivistyslautakunta 23.10.2024 § 71

Taipalsaaren kunnan sivistyslautakunta on 23. lokakuuta 2024 pitämässään kokouksessa perehtynyt tarkastuslautakunnan 2023 arviointikertomukseen. Tarkastuslautakunta on arviointikertomuksessaan kirjannut sivistystoimialaan liittyen muutaman yksittäisen huomion. Sivistystoimi on vuoden 2023 aikana ollut mukana 15 hankkeessa, joka on vähemmän kuin edellisenä vuonna. Hankkeiden osalta jatkossa seurataan kansallisia hankehakujia, ja arvioidaan mahdolliset hakuprosessit tarkoin. Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota perusopetuksen oppilasmäärään, ja oppilasmäärä ennusteiden mukaan pysyy melko vakiona tulevinakin vuosina.

Sivistyslautakunta on nostanut arviointikertomuksen yhteenvedosta tähän lausuntoon seuraavat asiat:

**Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet**

Arviointikertomuksessa esitetään talouden ja toiminnallisten tavoitteiden toteuma. Talouden toteuma on sivistystoimen osalta pysynyt erinomaisesti kunnanvaltuuston antaman raamin sisällä. Talouden suunnitteluun ja seurantaan on toivottu koulutusta, ja sitä on jo järjestetty esihenkilöille. Toiminnallisia tavoitteita on sivistystoimen osalta korjattu, mutta edelleen tarvitaan tavoitteiden ja mittareiden tarkentamista kuntastrategian mukaisesti. Toteutumattomia tavoitteita sivistystoimessa oli vuoden 2023 aikana liittyen henkilöstön hyvinvointiin. Tässä mittarina on käytetty sairauspoissaolopäivien määrää, joka reagoi hyvin nopeasti yksittäiseen poissaoloon, eikä kerro laajasti työhyvinvoinnin kokemuksesta. Talousarvion 2025 mittariksi onkin muutettu työhyvinvointikyselyn tulos. Vuonna 2023 toteutettu työhyvinvointikysely osoitti, että työhyvinvointi koko sivistystoimessa oli hyvä tai erittäin hyvä.

**Sivistystoimen hankkeet**

Taipalsaaren kunnan sivistystoimi oli vuoden 2023 aikana mukana 15 hankkeessa, jotka jakautuivat tehtäväalueille. Kansallisesti hankerahoitus on vähentynyt 2020-luvun alusta, mutta osa hankerahoituksista jäänee toistaiseksi voimassa olevaksi menetelmäksi rahoittaa kuntien palvelutuotantoa, kuten opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) koulutuksellisen tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen esi- ja perusopetuksessa. Hankeavustukset antavat mahdollisuuden kehittää toimintaprosesseja ja kokeilla uudentyyppisiä ratkaisuja, joihin ei välttämättä ole rahoitusta toimialueen talousarviossa.



## **Lapsien lukumäärä perusopetuksessa**

Tarkastuslautakunta on huomionnut perusopetuksen oppilasmäärän vuonna 2023, joka oli edellistä vuotta 2022 17 oppilasta pienempi. Perusopetuksen kuluja kuitenkin vuonna 2023 nosti Taipalsaarella olevien ukrainasta sotaa paenneiden lasten ja nuorten valmistavan opetuksen järjestäminen. Tarkastuslautakunta on huomionnut tämän arviointikertomuksessaan.